FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE
BLUMENAU

EDITAL N° 147a/2018

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 64/2014 e o Processo

Seletivo Público Simplificado para Contratação de Professor Substituto, aberto pelo Edital n°

147/2018 nas Área Temática: Processos de Fabricação - Disciplinas: Usinagem; Soldagem, do

Departamento de Engenharia Elétrica e de Telecomunicações, do Centro de Ciências
Tecnológicas, faz saber:

I. O item 5.1 do Edital nº 147/2018, de 14 de novembro de 2018, que abre o Processo Seletivo

Público e Simplificado para Contratação de Professor Universitário, em Caráter Temporário,

passa a vigorar com a seguinte alteração:

5.1 O Processo Seletivo será realizado nas seguintes datas, horários e locais:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Sorteio do tema da Prova Didática 18/12/2018 09h
Campus I
Sala A-108

Prova Didática 19/12/2018 14h
Campus II*
Sala F-201

* Rua São Paulo, 3250 - Itoupava Seca - Blumenau – SC

Blumenau, 06 de novembro de 2018.

Gilmara Zimdars
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas